

Delårsrapport för Lantmännen Finans AB för januari - augusti 2025

Bolaget är ett helägt dotterföretag till Lantmännen ek för (769605-2586).

Verksamheten startades i april 2005 för att bl.a. finansiera Lantmännens försäljning av lantbruks- och entreprenadmaskiner till slutkund genom avbetalnings- och leasingkontrakt. Under åren har verksamheten utvecklats och omfattar nu även kortverksamhet, fakturaköp och inlåning.

Investeringsviljan bland lantbruks- och entreprenadkunder har fortsatt präglats av osäkerhet under perioden. Höga kostnadsnivåer i kombination med osäkerhet i omvärlden har gjort att vissa kunder skjutit upp beslut om maskininvesteringar. Trots detta har rörelseintäkterna ökat till 65,8 mkr för januari-augusti 2025, jämfört med 61,2 mkr under motsvarande period föregående år.

Under första halvåret ersattes Agrolkortet med det nya Lantmännenkortet till följd av ett nytt samarbetsavtal med SEB Embedded. I samband med detta har LFAB tagit över ansvaret för kundservice, vilket tidigare hanterades av Nordea Finans. Månaderna juni till augusti har i stor utsträckning präglats av en migrering av kortkunderna till den nya lösningen.

Utlåning till allmänheten uppgick per 31 augusti 2025 till 3 224 mkr jämfört med 3 043 mkr vid samma tidpunkt föregående år. Detta är en ökning med 6 % (-0,2 %). Inlåningen från allmänheten till bolagets kapitalkonto har ökat från 2 144 mkr vid samma tidpunkt föregående år till 2 419 mkr per 31 augusti 2025. Detta är en ökning med 13 % (6 %).

Verkställande direktör Jonas Elfridsson lämnade sin befattning den 28 februari efter drygt 10 år som VD för bolaget. Till ny VD fr.o.m. 1 mars utsågs Pierre Andersson.

Gällande bolagets riskhantering hänvisas till bolagets årsredovisning för 2024 not 21.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning.

Nyckeltal

	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
Avkastning på eget kapital %	12,7	25,3	23,3
Soliditet %	12,3	12,3	14,3
	2025-06-30	2024-06-30	2024-12-31
Total Kapitalrelation %	20,4	20,3	22,8

Avkastning på eget kapital mäts som periodens rörelseresultat uppräknat till årstakt i relation till genomsnittligt in- och utgående eget kapital inklusive kapitaldelen av obeskattade reserver.

Soliditet mäts som eget kapital inklusive kapitaldelen av obeskattade reserver i procent av balansomslutningen.

Total kapitalrelation definieras som total kapitalbas i förhållande till riskvägda exponeringar i enlighet med Finansinspektionens riktlinjer.

Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2025-01-01 -2025-08-31</i>	<i>2024-01-01 -2024-08-31</i>	<i>2024-01-01 -2024-12-31</i>
Ränteintäkter		72 119	87 762	132 019
Räntekostnader		-38 556	-60 321	-87 014
Räntenetto		33 563	27 441	45 005
Provisionskostnader		-8 217	-5 525	-9 303
Övriga rörelseintäkter		40 490	39 255	61 060
Summa rörelseintäkter		65 836	61 171	96 762
Allmänna administrationskostnader	1	-32 498	-2 270	-15 412
Summa kostnader före kreditförluster		-32 498	-2 270	-15 412
Resultat före kreditförluster		33 338	58 901	81 350
Kreditförluster	2	112	803	996
Rörelseresultat		33 450	59 704	82 346
Bokslutsdispositioner		—	—	-39 759
Resultat efter bokslutsdispositioner		33 450	59 704	42 587
Skatt på periodens resultat		-6 890	-12 299	—
Periodens resultat *		26 560	47 405	42 587

* Periodens resultat är detsamma som totalresultatet

Balansräkning

Belopp i tkr	Not	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR				
Belåningsbara statsskuldförbindelser		119 880	118 765	119 489
Utlåning till kreditinstitut	3	36 961	45 210	529 379
Utlåning till allmänhet	4	3 223 953	3 043 311	2 073 597
Övriga tillgångar		13 528	16 195	14 166
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		38 377	36 447	37 761
SUMMA TILLGÅNGAR		3 432 699	3 259 928	2 774 392

	Not	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
SKULDER OCH EGET KAPITAL				
In- och upplåning från allmänheten	5	2 419 238	2 144 179	2 257 013
Övriga skulder	7	542 689	653 468	112 611
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		48 155	61 405	8 711
Summa skulder		3 010 082	2 859 052	2 378 335
Obeskattade reserver		—	—	—
Aktiekapital (2 000 000 aktier)	6	200 000	200 000	200 000
Balanserad vinst		196 057	153 471	153 470
Periodens resultat		26 560	47 405	42 587
Summa eget kapital		422 617	400 876	396 057
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL		3 432 699	3 259 928	2 774 392

Förändringar i Eget kapital

Belopp tkr

	Aktie- kapital	Balanserad vinst	Årets resultat
2024			
Ingående balans 1 januari 2024	200 000	127 399	26 072
Vinstdisposition 2023 års resultat		26 072	-26 072
Ovillkorat aktieägartillskott		–	
Periodens resultat			47 405
Eget kapital 31 augusti 2024	200 000	153 471	47 405
2024			
Ingående balans 1 januari 2024	200 000	127 399	26 072
Vinstdisposition 2023 års resultat		26 072	-26 072
Ovillkorat aktieägartillskott		–	
Årets resultat			42 587
Eget kapital 31 december 2024	200 000	153 470	42 587
2025			
Ingående balans 1 januari 2025	200 000	153 470	42 587
Vinstdisposition 2024 års resultat		42 587	-42 587
Periodens resultat			26 560
Eget kapital 31 augusti 2025	200 000	196 057	26 560

Kassaflödesanalys

<i>Belopp tkr</i>	<i>2025-01-01 -2025-08-31</i>	<i>2024-01-01 -2024-08-31</i>	<i>2024-01-01 -2024-12-31</i>
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat	33 450	59 704	82 346
	33 450	59 704	82 346
Betald skatt	-6 890	-12 299	–
Betalt koncernbidrag	–	–	-39 759
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	26 560	47 405	42 587
Förändringar i den löpande verksamhetens tillgångar och skulder			
Ökning(-)/Minskning(+) av utlåning till allmänheten	-1 150 356	-949 573	20 140
Ökning(-)/Minskning(+) av utlåning till kreditinstitut ex. checkräkning	48 376	93 508	53 381
Ökning(-)/Minskning(+) av belåningsbara statsskuldförbindelser	-391	-787	-1 511
Ökning(-)/Minskning(+) av övriga tillgångar	638	-4 311	-2 282
Förändring av förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	-616	4 016	2 702
Ökning(+)/Minskning(-) av inlåning från allmänheten	162 225	32 406	145 240
Ökning(+)/Minskning(-) av övriga skulder	430 078	532 950	-7 907
Förändring av förutbetalda intäkter och upplupna kostnader	39 444	52 834	140
Kassaflöde från den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	-470 602	-238 957	209 903
Finansieringsverksamheten			
Aktieägartillskott	–	–	–
Utdelning	–	–	–
Kassaflöden från finansieringsverksamheten	–	–	–
Årets kassaflöde	-444 042	-191 552	252 490
Likvida medel vid årets början	444 042	191 552	191 552
Likvida medel vid periodens slut	0	0	444 042

Likvida medel motsvarar saldo på checkräkningen. Se vidare not 3.

Noter med redovisningsprinciper

Företagsinformation

Lantmännen Finans AB har sitt säte i Stockholm, Sverige och har adress S:t Göransgatan 160A, Box 30192, 104 25 Stockholm. Bolaget är ett helägt dotterbolag till Lantmännen ek för.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten upprättas enligt lagen (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÄRKL) samt Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd 2008:25.

För mer information kring redovisningsprinciperna hänvisas till årsredovisningen för 2024.

Samtliga belopp är i tkr om ej annat anges.

Not 1 Allmänna administrationskostnader

	2025-01-01 -2025-08-31	2024-01-01 -2024-08-31	2024-01-01 -2024-12-31
Personalkostnader	-16 263	-11 646	-17 053
Övriga administrationskostnader	-16 235	9 376*	1 641
Summa allmänna administrationskostnader	-32 498	-2 270	-15 412

* Förra årets positiva resultat för övriga administrationskostnader beror på en omprövning av deklarerad moms för verksamhetsåren 2017 t.o.m. 2023.

Not 2 Kreditförluster

	2025-01-01 -2025-08-31	2024-01-01 -2024-08-31	2024-01-01 -2024-12-31
Konstaterade kreditförluster under perioden	0	0	-59
Inbetalt på tidigare års kreditförluster	27	18	21
Reservering för befarade kreditförluster under perioden	85	785	1034
Periodens kostnad för kreditförluster	112	803	996

Not 3 Utlåning till kreditinstitut

Medel på bankkonto	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
Danske Bank	-13 024	–	225 969
Nordea Bank	–	–	218 073
Swedbank	–	–	–
Summa medel på checkräkning	-13 024	–	444 042

Övrig utlåning	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
Nordea Finans	–	578	1 059
Swedbank	16 050	10 303	11 866
De Lage Landen Finans	33 354	33 399	72 412
Övriga	581	930	–
Summa övrig utlåning	49 985	45 210	85 337

Summa utlåning till kreditinstitut	36 961	45 210	529 379
---	---------------	---------------	----------------

Medel på bankkonto är helt och hållet betalbart på anfordran. Övrig utlåning består av fakturafordringar till största delen med förfallodatum inom 30 dagar. Som följd av motparternas höga kreditvärdighet och tillgångarnas relativt korta löptid är de förväntade kreditförlusterna försumbara varför någon förlustreserv för förväntade kreditförluster inte redovisas.

Not 4 Utlåning till allmänheten

	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
Extern utlåning	3 140 907	2 960 609	1 968 246
Fordringar hos koncernföretag	0	0	20 675
Regresser	84 741	84 731	86 456
Reserv för förväntade kreditförluster	-1 695	-2 029	-1 780
Utlåning till allmänheten	3 223 953	3 043 311	2 073 597

Not 5 In- och upplåning från allmänheten

	2025-08-31	2024-08-31	2024-12-31
Inlåning från allmänheten	2 419 238	2 144 179	2 257 013
Summa in- och upplåning från allmänheten	2 419 238	2 144 179	2 257 013

Inlåning från allmänheten består av bolagets Kapitalkonto som är betalbara på anfordran.

Not 6 Kapitaltäckningsanalys

	2025-06-30	2024-06-30	2024-12-31
Kapitalbas			
Inbetalt aktiekapital	200 000	200 000	200 000
Balanserad vinst	196 057	153 471	153 470
Eget kapitalandel av periodiseringsfond	—	—	—
Kärnprimärkapital	396 057	353 471	353 470
Summa Kapitalbas	396 057	353 471	353 470
Kreditrisk			
Institutsexponeringar	15 066	8 118	105 876
Företagsexponeringar	111 383	126 782	177 740
Hushållsexponeringar	1 565 517	1 411 879	1 074 580
Övriga poster	60 996	53 470	51 984
Summa kreditriskexponering	1 752 962	1 600 249	1 410 180
Marknadsrisk	0	0	0
Exponering operativ risk enligt schablonmetoden	187 017	138 219	138 219
Summa exponering	1 939 979	1 738 468	1 548 399
Kärnprimär/Primär/Total kapitalrelation %	20,42%	20,33%	22,83%
Kärnprimärkapital tillgängligt för buffertkrav	12,42%	12,33%	14,83%
Kapitalbaskrav, Pelare I	8,00%	8,00%	8,00%
Kapitalkonserveringsbuffert	2,50%	2,50%	2,50%
Kontracykliskt buffertkrav	2,00%	2,00%	2,00%
Kapitalkrav, Pelare II	3,42%	2,45%	2,84%
Kapitalplaneringsbuffert	0,00%	1,22%	0,00%
Totalt kapitalbaskrav Pelare I, II och buffertar	15,92%	16,17%	15,34%

Kapitalkrav kreditrisker enligt schablonmetod

Institutsexponeringar	1 205	649	8 470
Företagsexponeringar	8 911	10 143	14 219
Hushållsexponeringar	125 241	112 950	85 966
Övriga poster	4 880	4 278	4 159
Summa kreditriskexponering	140 237	128 020	112 814
Kapitalkrav marknadsrisk	—	—	—
Kapitalkrav operativ risk	14 961	11 058	11 058
Totalt kapitalkrav pelare 1	155 198	139 078	123 872
Internt bedömt kapitalbehov	66 400	42 535	44 000
Totalt kapitalkrav pelare 2	66 400	42 535	44 000
Buffertkrav	87 299	99 470	69 678
Varav kapitalkonserveringsbuffert	48 499	43 462	38 710
Varav kontracyklisk kapitalbuffert	38 800	34 769	30 968
Varav kapitalplaneringsbuffert	—	21 239	—
Totalt kapitalkrav	308 897	281 083	237 550

Kapitaltäckningsanalysen är på kvartalsbasis och följer därmed Finansinspektionens inrapporteringsperioder.

Not 7 Klassificering av finansiella instrument

	Innehav värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Upplupet anskaffningsvärde	Ej finansiella instrument	Total
2025-08-31				
Tillgångar				
Utlåning till kreditinstitut		36 961		36 961
Utlåning till allmänhet		3 223 953		3 223 953
Belåningsbara statsskuldförbindelser		119 880		119 880
Övriga tillgångar			13 528	13 528
Förutbetalda kostnader			2 203	2 203
Upplupna intäkter		36 174		36 174
Summa tillgångar	—	3 416 968	15 731	3 432 699
		Upplupet anskaffningsvärde	Ej finansiella instrument	Total
2025-08-31				
Skulder				
In- och upplåning från allmänheten		2 419 238	—	2 419 238
Övriga skulder		539 502	3 187	542 689
Upplupna kostnader		44 717	—	44 717
Förutbetalda intäkter		—	3 438	3 438
Summa skulder		3 003 457	6 625	3 010 082

	Innehav värderade till verkligt värde via resultaträkningen	Upplupet anskaffningsvärde	Ej finansiella instrument	Total
2024-08-31				
Tillgångar				
Utlåning till kreditinstitut		45 210		45 210
Utlåning till allmänhet		3 043 311		3 043 311
Obligationer		118 765		118 765
Övriga tillgångar			16 195	16 195
Förutbetalda kostnader			41	41
Upplupna intäkter		36 406		36 406
Summa tillgångar	–	3 243 692	16 236	3 259 928

	Upplupet anskaffningsvärde	Ej finansiella instrument	Total
2024-08-31			
Skulder			
In- och upplåning från allmänheten	2 144 179	–	2 144 179
Övriga skulder	650 775	2 693	653 468
Upplupna kostnader	57 746	–	57 746
Förutbetalda intäkter	–	3 659	3 659
Summa skulder	2 852 700	6 352	2 859 052

Till största delen sker ut- och inlåning till rörlig ränta som är relaterad till marknadsränta varför det nominella beloppet motsvarar ett verkligt värde. Detta innebär att bokfört värde anses vara väsentligen lika med verkligt värde.

Redovisat värde för lånefordringar och kundfordringar bedöms i all väsentlighet motsvara verkligt värde.

Not 8 Transaktioner med närstående

- Inköp av maskiner och fordon uppgick till 645 (678) mkr, varav hela beloppet avsåg inköp från koncernbolag.
- Administrationskostnader exklusive personalkostnader uppgick till 16 (-9) mkr, varav 4 (4) mkr avsåg koncernbolag.
- Av bolagets intäkter avsåg 66 (80) mkr koncernbolag.
- Fordringar på koncernbolag uppgick på balansdagen till 0 (0) mkr, varav 0 (0) mkr avsåg moderbolaget.
- Skulder till koncernbolag, exklusive koncernbidrag, uppgick till 444 (555) mkr.
- Räntekostnader till Lantmännen ek för. för utnyttjad kredit i koncernens cash pool uppgick netto till 2,3 (3,9) mkr.

Not 9 Händelser efter balansdagen

Inga väsentliga händelser har inträffat efter balansdagen.

Delårsrapporten är ej granskad av bolagets revisorer.

Stockholm den 24 oktober 2025



Pierre Andersson
Verkställande direktör

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat med Addo Sign säkra digitala signatur.
Undertecknarens identitet registreras fysiskt i det elektroniska PDF-dokumentet och visas nedan.
Alla tider anges i koordinerad universell tid (Coordinated Universal Time, UTC).

Undertecknare



PIERRE DAVID ANDERSSON
VD, Lantmännen Finans AB
8TSCeB82FfzrVcb0Zn76OQ

2025-10-24 06:52:00Z

Dokument i försändelsen

Delårsrapport 2025.pdf SHA256: 3a8e735f9aa857f04b968614385225f52ba65eca68b57430c13e704fae89640a

Addo Sign ID-nummer: 23b80196-f58f-4603-ac1e-f9e89e7e387b



Dokumentet signeras digitalt med den säkra signeringstjänsten Addo Sign. Signaturbeviset i dokumentet säkras och valideras med det matematiska hashvärdet för originaldokumentet.

Dokumentet är låst för ändringar och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. Alla kryptografiska signeringsbevis är inbäddade i PDF-dokumentet ifall de ska användas för validering i framtiden.

Hur man verifierar dokumentets äkthet

Dokumentet är skyddat med ett Adobe CDS-certifikat. När dokumentet öppnas i Adobe Reader ser det ut att vara signerat genom Addo Sign signeringstjänst.